
MAXIMUM FACE AMOUNT OF 
BONDS THAT MAY BE 
ISSUED DURING 2000 

STATE (thousands of dollars)

KENTUCKY $  5,657
LOUISIANA 8,914
MAINE 1,422
MARYLAND 3,898
MASSACHUSETTS 5,733
MICHIGAN 11,911
MINNESOTA 5,407
MISSISSIPPI 5,277
MISSOURI 5,765
MONTANA 1,661
NEBRASKA 2,291
NEVADA 2,117
NEW HAMPSHIRE 1,292
NEW JERSEY 7,524
NEW MEXICO 4,028
NEW YORK 33,311
NORTH CAROLINA 11,281
NORTH DAKOTA 1,053
OHIO 13,605
OKLAHOMA 4,973
OREGON 5,461
PENNSYLVANIA 14,528
RHODE ISLAND 1,216
SOUTH CAROLINA 5,722
SOUTH DAKOTA 836
TENNESSEE 8,132
TEXAS 32,508
UTAH 2,063
VERMONT 630
VIRGINIA 6,395
WASHINGTON 5,559
WEST VIRGINIA 3,388
WISCONSIN 4,875
WYOMING 554
AMERICAN SAMOA 389
GUAM 229
NORTHERN MARIANAS 360

SECTION 6. EFFECTIVE DATE

This revenue procedure applies to
Bonds issued after December 31, 1999. 

DRAFTING INFORMATION

The principal author of this revenue

Assistant Chief Counsel (Financial Insti-
tutions & Products).  For further informa-
tion regarding this revenue procedure
contact Mr. Seller on (202) 622-3980 (not
a toll free call).  

Effective Date of Proposed
Regulations under § 1.368-
2(d)(4)

Notice 2000-1

This document contains information re-
garding a Notice of Proposed Rulemaking
relating to the solely for voting stock re-
quirement in reorganizations under §
368(a)(1)(C) of the Internal Revenue
Code, which was published in the Federal
Register on June 14, 1999 (64 Fed. Reg.

31770 (1999)) (the “proposed regula-
tions”).  See 1999-26 I.R.B. 6.  The pro-
posed regulations, under § 1.368-2(d)(4),
provide that preexisting ownership of a
portion of a target corporation’s stock by
an acquiring corporation will not, in and
of itself, prevent the solely for voting
stock requirement in a “C” reorganization
from being satisfied.   The regulations
propose to reverse the Internal Revenue
Service’s previous position that the acqui-
sition of assets of a partially controlled
subsidiary does not qualify as a tax-free
“C” reorganization.  See Rev. Rul. 54-
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396, 1954-2 C.B. 147.  This position sub-
sequently was sustained in litigation in
Bausch & Lomb Optical Co. v. Commis-
sioner, 267 F.2d 75 (2d Cir.), cert. denied,
361 U.S. 835 (1959).  The regulations are
proposed to apply to transactions occur-
ring after the date that a Treasury decision
adopting the regulations is published in
the Federal Register, except that they do
not apply to any transactions occurring
pursuant to a written agreement which is
(subject to customary conditions) binding
on the date that the regulations are pub-
lished as final regulations in the Federal
Register, and at all times thereafter.

Comments were received requesting
that taxpayers be allowed to apply the
proposed regulations to transactions oc-
curring before the proposed regulations
are published as final regulations. The In-

ternal Revenue Service and Treasury De-
partment have determined that  the in-
creased flexibility that results from the
proposed regulations should be available
to taxpayers in structuring transactions
before the publication as final regulations.
Accordingly, the proposed regulations,
when finalized, will be modified to pro-
vide that the regulations apply to transac-
tions occurring after December 31, 1999,
unless the transaction occurs pursuant to a
written agreement that is (subject to cus-
tomary conditions) binding on that date
and at all times thereafter.  Taxpayers may
rely on this Notice until final regulations
are issued.

In addition, taxpayers may request a
private letter ruling permitting them to
apply the final regulations to transactions
occurring on or after June 11, 1999 (the

date the proposed regulations were filed
with the Federal Register) to which the
final regulations would not otherwise
apply, and for which there was not a writ-
ten agreement (subject to customary con-
ditions) binding on June 11, 1999 and at
all times thereafter.  A private letter ruling
will not be issued unless the taxpayer es-
tablishes to the satisfaction of the Service
that there is not a significant risk of differ-
ent parties to the transaction taking incon-
sistent positions, for U.S. tax purposes,
with respect to the applicability of the
final regulations to the transaction. 

The principal author of this notice is
Marnie Rapaport of the Office of the As-
sistant Chief Counsel (Corporate)  For
further information regarding this notice,
contact Ms. Rapaport on (202) 622- 7550
(not  toll-free call).


